
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Sassari

COMUNE DI SEMESTENE

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL DISTACCO TEMPORANEO DEL 
DIPENDENTE GEOM. ANTONANGELO PIU PRESSO L'UNIONE DEI 
COMUNI DEL MEILOGU, PER LA GESTIONE DEL 
PROCEDIMENTO TECNICO ED AMMINISTRATIVO INERENTE LA 
REALIZZAZIONE DELL'OPERA PUBBLICA DENOMINATA: 

N. 46

DEL  03/12/2019

Presiede l' adunanza Sindaco pro tempore, Buda Antonella,  e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

L’anno duemiladiciannove addì tre del mese di dicembre alle ore  14:30 nella apposita sala del Comune, si è riunita la 
Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

PRESENTE ASSENTE

XBUDA ANTONELLA SINDACO  

 BONU TERESA ASSESSORE X

XLISAI ANTONELLA ASSESSORE  

XMARONGIU ANNA ASSESSORE  

Totale  3  1

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta   ed invita i convocati a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.

Partecipa Pirisi Luigi nella sua qualità di Segretario Comunale .



La Giunta Comunale 

PREMESSO che l’Assemblea dell’Unione dei Comuni «Meilogu», della quale questo Comune fa parte, ha 
deliberato l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione per interventi inerenti la Funzione Associata di 
Protezione Civile e che, a questo Comune è stata attibuita la quota di € 35.196,10; 

CONSIDERATO quanto segue: 
� nel corso del corrente mese le forti e continue precipitazioni atmosferiche stanno causando situazioni di 

dissesto nei comuni della unione, e pertanto si rende necessario intervenire con urgenza alla 
riparazione dei danni subiti ed a porre in essere interventi di prevenzione opportuni nelle aree più a 
rischio; 

� che l’Unione dei Comuni non è in grado di far fronte tempestivamente all’attuazione dell’intervento per 
carenza di personale, e pertanto si rende necessario  

RITENUTO che, sia per la conoscenza del territorio che per la disponibilità di adeguata documentazione 
tecnico-amministrativa, il Comune ha un particolare interesse alla realizzazione dei lavori in argomento, e che 
tale interesse può essere meglio perseguito mettendo temporaneamente a disposizione dell’Unione il proprio 
personale tecnico nell’ambito del procedimento in argomento; 

DATO ATTO che le Unioni di Comuni, ai sensi della L.R. 04/08/2011 nr. 18, possono, per lo 
svolgimento delle funzioni ad esse attribuite, utilizzare il personale messo a disposizione dai Comuni 
associati; 

VISTO l’art. 30 del D.Lgs. 10/09/2003 nr. 276, il quale recepisce ed attua i principi di cui alla L. 14/02/2003 nr. 
30, e, prevede il distacco temporaneo da parte del datore di lavoro di uno o più lavoratori che, per soddisfare 
un proprio interesse, vengono messi a disposizione di un altro soggetto per l’esecuzione di una determinata 
attività lavorativa; 

VISTA la nota prot. nr. 1011 del 25/11/2019  con la quale la Unione dei Comuni, in relazione all’intervento in 
oggetto, chiede il distacco del personale tecnico di questo Comune e trasmette lo schema di convenzione; 

VISTO lo schema di convenzione regolante la prestazione in oggetto; 

RITENUTO, pertanto, necessario ed opportuno disporre il distacco temporaneo del proprio dipendente 
dell’area tecnica Geom. Antonangelo Piu, per metterlo a disposizione dell’Unione dei Comuni  per la 
gestione del procedimento tecnico-amministrativo inerente la realizzazione dell’opera pubblica indicata 
in oggetto; 

DATO ATTO che il presente distacco non comporta un mutamento delle mansioni del dipendente suddetto, 
non necessita dell’acquisizione del suo consenso per essere disposto;  

SENTITO, comunque, nel merito il dipendente interessato, il quale ha manifestato il proprio consenso; 

VISTO lo statuto comunale; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’articolo 49, comma 1° del Decreto Legislativo nr. 267/2000; 

Con votazione unanime espressa in forma palese; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni in premessa indicate, 

DI AUTORIZZARE il distacco temporaneo del dipendente dell’area tecnica Geom. Antonangelo Piu, 
per metterlo a disposizione dell’Unione dei Comuni per la gestione del procedimento tecnico ed 
amministrativo inerente la realizzazione dell’opera pubblica denominata: ”Servizio Associato di 
Protezione Civile - Opere di protezione civile nell’ambito dei territori comunali - Comune di Semestene - € 
35.196,10”; 

DI DARE ATTO che: 
� il presente distacco, non comportando un mutamento delle mansioni del dipendente suddetto, non 

necessita dell’acquisizione del suo consenso per essere disposto; 
� Il distacco è temporaneo e cesserà unitamente alla conclusione del procedimento di realizzazione dei 

lavori in oggetto; 



DI APPROVARE lo schema di convenzione regolante il rapporto di distacco, così come trasmesso dalla 
Unione dei Comuni; 

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione della convenzione; 

Infine,  

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

VISTO l’art. 134, comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime espressa in forma palese 

DELIBERA  

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



F.to Luigi Pirisi

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Antonella Buda

IL SINDACO

Letto, approvato e sottoscritto.

PARERE IN ORDINE ALLA 
R E G O L A R I T A ' 
CONTABILE

F.to Gianluca Virdis

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOSemestene, li 27/11/2019

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile

F.to Antonangelo Piu

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOSemestene, li 26/11/2019

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta di deliberazione di cui all' oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli Enti Locali

IL RESPONSABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Gianluca Virdis

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo Comune dal 
03/12/2019 al 18/12/2019 (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. 
Lgs.vo n. 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 
134, comma 4, D. Lgs.vo n. 267/2000).

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 03/12/2019: 

X

F.to Gianluca Virdis

IL RESPONSABILE

La presente deliberazione è stata messa in pubblicazione all'Albo Pretorio 
del Comune il giorno  03/12/2019, dove resterà per 15 giorni consecutivi 
e cioè sino al 18/12/2019.

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

L'impiegato incaricato 

Semestene, 03/12/2019



SASSARI
COMUNE DI SEMESTENE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

F.to Virdis Gianluca

F.to Piu Antonangelo

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI27/11/2019

26/11/2019

 46Delibera nr. 03/12/2019Data Delibera 

Autorizzazione al distacco temporaneo del dipendente Geom. Antonangelo Piu presso l'Unione dei Comuni del Meilogu, per la 
gestione del procedimento tecnico ed amministrativo inerente la realizzazione dell 'opera pubblica denominata: "Servizio Associato 
di Protezione Civile - Opere di protezione civile nell'ambito dei territori comunali - Comune di Semestene;

OGGETTO


		2019-12-03T14:08:37+0100
	PIU ANTONANGELO


		2019-12-03T14:12:19+0100
	PIU ANTONANGELO




